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EWANGELIA EWANGELIA 
NA V NIEDZIELĘ WIELKANOCNNA V NIEDZIELĘ WIELKANOCNĄĄ

Z Ewangelii według św. Jana: „Jezus powiedział do swoich uczniów: „Ja jestem prawdzi-
wym krzewem winnym, a Ojciec mój jest tym, który go uprawia. Każdą latorośl, która nie 
przynosi we Mnie owocu, odcina, a każdą, która przynosi owoc, oczyszcza, aby przynosiła 
owoc obfitszy. Wy już jesteście czyści dzięki słowu, które wypowiedziałem do was. Trwajcie 
we Mnie, a Ja w was będę trwać. Podobnie jak latorośl nie może przynosić owocu sama z 
siebie – jeżeli nie trwa w winnym krzewie – tak samo i wy, jeżeli we Mnie trwać nie bę-
dziecie. Ja jestem krzewem winnym, wy – latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten 
przynosi owoc obfity, ponieważ beze Mnie nic nie możecie uczynić. Ten, kto nie trwa we 
Mnie, zostanie wyrzucony jak winna latorośl i uschnie. Potem ją zbierają i wrzucają w 
ogień, i płonie. Jeżeli we Mnie trwać będziecie, a słowa moje w was, to proście, o cokolwiek 
chcecie, a to wam się spełni. Ojciec mój przez to dozna chwały, że owoc obfity przyniesiecie 
i staniecie się moimi uczniami”. (J 15, 1-8) 

R O Z WA Ż A N I E

 Tak jak roślina nie może żyć odcięta od łodygi i korzenia, tak my nie możemy żyć duchowo, kie-
dy nie trwamy w Jezusie. To porównanie do winnej latorośli powinno każdemu z nas otworzyć umysł 
na zrozumienie konieczności bycia w stanie łaski uświęcającej, tego niesamowitego daru, który otrzy-
maliśmy podczas chrztu. To łaska uświęcająca daje nam zjednoczenie z Bogiem. Jezus pokazuje, że bez 
łaski, bez tego zjednoczenia, jesteśmy odcięci od źródła życia, a więc usychamy i nadajemy się tylko do 
spalenia. Oczywiście z ognia też są jakieś korzyści, można coś ugotować czy upiec, ale potem zostaje już 
tylko popiół. Plan Boga dla nas jest inny, On chce, byśmy żyli i owocowali i by to nasze owocowanie 
było obfite. W ten sposób oddamy chwałę Bogu i zostaną wysłuchane nasze prośby. Dwa razy dziś o 
tym usłyszeliśmy - w drugim czytaniu i w Ewangelii, że jeśli żyjemy zgodnie z wolą Bożą, to nasze mo-
dlitwy zostaną wysłuchane. Może warto dziś o tym pomyśleć, zmienić swoje postępowanie i z ufnością 
powierzyć Bogu to, co jest dla nas ważne, a co tylko On może nam dać. 

(Komentarze zostały przygotowane przez s. Tomaszę Potrzebowską)

GDZIE NAS MOŻNA ZNALEŹĆ  
Strona internetowa naszej parafii: www.wnmp.nowogard.eu
Profil na Facebooku: Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP w Nowogardzie
Zachęcamy do śledzenia tych stron, poszukiwania informacji oraz do szybszego kontaktu z 
naszymi duszpasterzami poprzez podane strony.
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Z życia naszej wspólnotyZ życia naszej wspólnoty

NASZE DZWONY  
BIJĄ NA NOWO

Cieszymy się, że po długiej przerwie możemy 
słyszeć nasze dzwony parafialne: Wiara, Nadzieja 
i Miłość. Należało wymienić sterowanie, oprogra-
mowanie i jeden ze spalonych silników. Koszt na-
prawy wyniósł 24.000 zł. 

Dziękujemy za wsparcie finansowe dla pokry-
cia kosztów naprawy dzwonów.

DZIEŃ FLAGI
2 maja, przypada Dzień Flagi Narodowej. Nie zapomnijmy wywiesić flag przy naszych domach. Jest to rów-

nież dzień naszej jedności z Polonią.

OBCHODY UROCZYSTOŚCI 3 MAJA
W piątek, 3 maja, przypada Uroczystość NMP Kró-

lowej Polski, głównej Patronki naszej ojczyzny. To także 
kolejna rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja w 1791 
roku. Msze Święte w naszej świątyni będą sprawowane 
w porządku niedzielnym. 

Główne uroczystości w Parafii patrio-
tyczno – miejskie rozpoczną się w parafii  
pw. Św. Rafała Kalinowskiego, Mszą św. o godz. 11.00. 
Następnie wszyscy przejdą pod Pomnik Niepodległości 
na ul. 3-ego Maja.
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UROCZYSTOŚĆ  
I KOMUNII ŚWIĘTEJ  
W NASZEJ PARAFII

W maju odbędzie się w naszej wspólnocie 
uroczystość I komunii Świętej w sobotę i niedzie-
le 04 i 05 maja 2024 r. o godz. 11.00. Z tego też powo-
du w niedzielę Mszę św. o 12.30 zostaną przesunię-
te na godz. 13.00. Prosimy, aby osoby nie związane z 
tą uroczystością wybrały inną godzinę uczestnicze-
nia we Mszy świętej. Zróbmy w ten sposób miejsce  
dla rodziny dzieci komunijnych.

DZIEŃ  
ŚWIĘTEGO FLORIANA

W sobotę 04 maja będziemy obchodzić we wspól-
nocie Kościoła wspomnienie św. Floriana. Św. Florian 
jest patronem takich miast jak: Kraków, Chorzów oraz 
państw: Austrii i Bolonii; ponadto hutników, strażaków i 
kominiarzy, a także garncarzy i piekarzy. 

W tym dniu nie zapomnijmy o naszych nowo-
gardzkich strażakach. Prześlijmy im laurki, kartki z ży-
czeniami i wsparciem w tym niełatwym czasie a może 
ktoś do remizy podrzuci kawałek placka, aby im było 
słodko…. Każdy wyraz wdzięczności jest mile widziany. 
Podczas Mszy św. sprawowanych w tym dniu w naszej 
parafii, będziemy się modlić w intencji strażaków. Niech 
św. Florian wasz kochani bracia i siostry strażacy strzeże 
w tej niełatwej posłudze.

26 MAJA – DZIEŃ MATKI
Mam dla Ciebie bukiet życzeń 

Moja Mamo ukochana 
Niech Twa buzia będzie zawsze 

Bardzo mocno roześmiana, 
Niech Ci szczęście oraz zdrowie 

Nieustannie dopisują 
niech się zawsze twe marzenia 

w każdym dniu realizują.

Kochane MAMY!!! Wszystkiego najlepszego z okazji waszego święta. W tym ważnym dniu nie zapominamy o 
was i będziemy modlić się w waszej intencji podczas każdej Mszy św. Dziękujemy wam za wasze piękno i świadec-
two życia miłością i poświęceniem.
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WAŻNE DATY W MAJU 2024
Drodzy parafianie w maju będziemy obchodzić imieniny oraz ważne daty ważnych osób 

dla naszej parafii. Prosimy was o modlitwę w intencji solenizantów i jubilatów w ich dniu:
- 05 maja – 12 rocznica Święceń Kapłańskich ks. Karola Karwowskiego.
- 05 maja – imieniny ks. Waldemara Piątka.
- 25 maja – imieniny obchodzi Ks. Grzegorz Legutko – proboszcz naszej wspólnoty parafialnej. 
Zapraszamy na Mszę Św. w intencji solenizanta 26 maja 2024 (niedziela) o godz. 11.00.
- 25 maja – 22 rocznica Święceń Kapłańskich ks. Waldemara Piątka.

PROSIMY O MODLITWĘ..

UROCZYSTOŚCI BIERZMOWANIA  
I OBCHODY 900 – LECIA CHRZTU POMORZA  

W NASZEJ WSPÓLNOCIE
W piątek 20 maja 2024 r. podczas Mszy św. o godz. 

18.00, po dwuletnim przygotowaniu pod okiem ks. Ka-
rola Karwowskiego, grupa młodzieży przystąpi w naszej 
parafii do Sakramentu Bierzmowania.

Prosimy o modlitwę za tą młodzież i zapraszamy 
do uczestnictwa w tej uroczystości.

W tym dniu będziemy również obchodzić w na-
szej wspólnocie parafialnej 900 lecie Chrztu Pomorza 
przez św. Ottona z Bambergu.

HARMONOGRAM NABOŻEŃSTW W MAJU
- Nabożeństwa majowe codziennie po wieczornej Mszy 
św. a w sobotę po Mszy św. o godzinie 9:00. 
W pierwszą sobotę miesiąca (04.05) - nabożeństwo majo-
we  i pierwszosobotnie o godz. 8:15. 
Natomiast w poniedziałek 20 maja nabożeństwo majowe 
o godz. 17.30 – przeniesione z racji przyjęcie Sakramentu 
Bierzmowania w naszej wspólnocie.

- Spowiedź św. wyjątkowo w tym miesiącu odbędzie się 
we czwartek 02 maja od godz. 17.00.
- W pierwszy piątek (03.05) nabożeństwo ku 
czci NSPJ przed wieczorną Mszą św. połączone  
z koronką do Miłosierdzia o godz. 17.30.
- 13.05.2024 - Nabożeństwo Fatimskie po Mszy św. wie-
czornej - różaniec i procesja dookoła kościoła. Prosimy 
zabrać ze sobą świece na procesje.

USZANOWANIE RELIKWII  
ŚWIĘTYCH W NASZEJ PARAFII

W maju po Mszy Św., będziemy zanosić modlitwy za 
wstawiennictwem św. Jana Pawła II, św. o. Pio, św. Maksy-
miliana Marii Kolbego i bł. ks. Jerzego Popiełuszki oraz bę-
dzie można uszanować relikwie tych świętych: 

- św. Jana Pawła II – 02 maja o godz. 18.00.
- św. Maksymiliana Marii Kolbego - 14 maja o godz. 18.00
- bł. ks. Jerzego Popiełuszki – 19 maja o godz. 18.00.
- św. Ojca Pio – 23 maja o godz. 18.00.
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PARAFIALNY WYJAZD WAKACYJNY
Tradycyjnie Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Nowogardzie organizuje wyjazd wakacyjny do Białego Dunajca i 

Zakopanego. SERDECZNIE ZAPRASZAMY!!!
Cena obejmuje (transport autokarem, nocleg i wyżywienie, atrakcje, wycieczki w góry z przewodnikiem).

  Plan wyjazdu w Góry
Nowogard – Biały Dunajec 28.07.2024 r.

Biały Dunajec – Wrocław – Nowogard 03.08.2024 r.
Cena: 1800 zł

28.07.2024 r. (niedziela)
9.30 – Msza Święta i wyjazd z Nowogardu do 
           Białego Dunajca
22.00 – dojazd do miejsca noclegowego 
             i zakwaterowanie
22.30 – wieczorna toaleta
23.00 – cisza nocna

29.07.2024 r. (poniedziałek)
8.00 – pobudka i poranna toaleta
8.30 – śniadanie
9.00 – Msza Święta 
9.30 – wyjazd na Gubałówkę (spotkanie 
           organizacyjne, podział na grupy itp.)
14.00 – obiad
14.30 – powrót do pokoi i odpoczynek
15.00 – integracja (gry i zabawy)
17.30 – kolacja
18.00 –wyjazd do Aquaparku 
22.30 – powrót do pokoi i wieczorna toaleta
23.00 – cisza nocna

30.07.2024 r. (wtorek)
8.00 – pobudka i poranna toaleta
8.30 – śniadanie
8.00 – Wyjazd nad Jezioro Czorsztyńskie (Zwiedzanie 
zamku w Niedzicy i rejs statkiem)
14.30 – powrót do ośrodka
15.00 – obiad
15.30 – powrót do pokoi i odpoczynek
16.00 – Msza Święta
16.30 – integracja 
18.30 – kolacja 
21.30 – powrót do pokoi i wieczorna toaleta
22.00 – cisza nocna

31.07.2024 r. (środa)
7.00 – pobudka i poranna toaleta
7.30 – śniadanie
8.00 – wyjście na szlak górski Kasprowy Wierch    
(wjazd Kolejką zejście do Kuźnic)
14.30 – powrót do ośrodka
15.00 – Obiad
15.30 – Wyjazd do Zakopanego – Msza święta,  
             zwiedzanie i zakupy 
20.00 – kolacja / ognisko
20.30 – integracja 

21.30 – powrót do pokoi i wieczorna toaleta
22.00 – cisza nocna

1.08.2024 r. (czwartek)
7.00 – pobudka i poranna toaleta
7.30 – śniadanie
7.30 – wyjazd do Krakowa (zwiedzanie z przewodni-
kiem Kopalni soli Wieliczka)
12.00 – obiad w obiekcie.
14.00 – Msza Święta, zwiedzanie Starego Miasta i czas 
wolny w Krakowie
18.00 – powrót do ośrodka i kolacja
18.30 – integracja (gry i zabawy)
21.00 – powrót do pokoi i wieczorna toaleta
22.00 – cisza nocna

2.08.2024 r. (piątek)
7.30 – pobudka i poranna toaleta
8.00 – śniadanie
8.30 – wyjazd na spływ rzeką górską
14.00 – powrót do ośrodka i obiad
14.30 – powrót do pokoi i odpoczynek
15.00 – integracja (gry i zabawa)
17.00 – Msza Święta
17.30 – kolacja
18.00 – wyjazd do Aquaparku 
22.30 – powrót do ośrodka powrót do pokoi 
             i wieczorna toaleta
23.00 – cisza nocna

3.08.2024 r. (sobota)
7.00 – pobudka i poranna toaleta
7.30 – Śniadanie 
8.00 – znoszenie bagaży do autokaru i sprawdzenie  
       pokoi przez opiekunów i właściciela ośrodka / 
 8.30 – Wyjazd do Wrocławia
13.30 – Msza Święta 
14.00 – obiad 
14.30 – zwiedzanie Wrocławia
18.30 – wyjazd do Nowogardu
Około 23.00 powrót i rozwiązanie wyjazdu po odebra-
niu uczestników przez rodziców
lub opiekunów prawnych.

*organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmiany 
programu.
 Szczegółowe informacje: Ks. Karol tel. 534307323
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          27-28.09.24 
  
 

        Kalisz                                                      Jasna Góra  

         

 
     28.09.24  
 
 

Góra Św. Anny                 Kłodzko hotel   
          28.09-01.10.24 

 

  29.-30.09.24 

 

 

Bardo Śląskie           Wambierzce  
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     01.10.24 
 

 

      Henryków                                                   Wrocław hotel
         01.-04.10.24 

 

     02.10.24 
      

 
      Panorama                                                         Wrocław miasto 
 

 

 

 
 

Trzebnica 03.10.2024 

 

   

04.10.24 

 

          

            Legnica         Jakubowo 
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Warto poczytaćWarto poczytać

JAK PRZEŻYĆ MAJ – 5 WSKAZÓWEK OD MARYI
Wyjątkowe doświadczenie świętości i głęboka mądrość naszej Matki są busolą podczas naszej ziemskiej 
wędrówki.

Maj to miesiąc poświęcony Matce Bożej, Królowej Wszystkich Świętych. Wyjątkowe doświadczenie świętości i 
głęboka mądrość naszej Matki są busolą podczas naszej ziemskiej wędrówki. Pozwólmy Jej prowadzić nas do 
Jezusa i do upragnionego celu, którym jest niebo.

Życiowe wskazówki od naszej Najświętszej Matki:

Wskazówka nr 1
„Oto Ja służebnica Pańska, niech Mi się stanie we-

dług twego słowa!” (Łk 1, 38)
Rozważ, w jaki sposób możesz być służebnicą lub 

sługą Pana. Wielką pomocą będą tu z pewnością uczyn-
ki miłosierdzia co do duszy i co do ciała. Aby dobrze 
służyć naszemu Panu, zacznij od własnego domu, bez 
szemrania podejmując się zajęć – zarówno fizycznych, 
jak i duchowych – które czasem sprawiają, że czu-
jesz się jak sługa własnej rodziny. Kolejny posiłek do 
przyrządzenia, jeszcze jeden przedmiot, wymagający na-
prawy czy kolejny problem do rozwiązania niech będą 
okazją do ponownego okazania cierpliwości, do jeszcze 
jednego miłego słowa, choć instynktownie chciałoby się 
ponarzekać. Niech każdy z tych momentów będzie ak-
tem miłości do Pana.

Wskazówka nr 2 
„Wielbi dusza moja Panai raduje się duch mój w 

Bogu, moim Zbawcy” (Łk 1, 46-47).
Kontempluj słowo „uwielbiać” i rozważ, w jaki spo-

sób twoja dusza, podobnie jak dusza Maryi, może stać 
się szkłem powiększającym, w którym ukazuje się wspa-
niałość Boga. Jaki otrzymałem lub otrzymałam dar, któ-
ry można ofiarować na większą chwałę Boga, a nie dla 
własnej zasługi? Czy wzoruję się na naukach Chrystusa? 
Czy moje czyny mówią o Bogu?

Jaką radość musisz wnieść do swojego życia du-
chowego, aby nie stać się kimś, kogo św. Teresa z Avila 
nazwałaby „ponurym świętym”? Jak możesz uczynić 
radosną swoją podróż do nieba, która ze swej natury jest 
podróżą do świętości?

Jesteśmy wezwani do „radowania się” w Bogu. Jak 

to osiągnąć? Jednym ze sposobów na przeżywanie ra-
dości w Panu w tym miesiącu jest prowadzenie dzien-
niczka wdzięczności. Zacznij od małego kroku, bez 
presji, podejmując decyzję o prowadzeniu dziennika 
wdzięczności tylko w ciągu tego miesiąca. Trzymaj ten 
dzienniczek przed obrazem lub figurką Maryi na znak, 
że zadanie to podejmujesz na Jej cześć. Każdego dnia 
napisz dosłownie parę słów, a kiedy przeczytasz je pod 
koniec miesiąca, będzie to dla ciebie skarb. Zauważysz, 
że im częściej okazujesz wdzięczność, tym większa bę-
dzie twoja radość!

Wskazówka nr 3 
„Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie” (J 2, 5)
Bądź gotowy umniejszać się, aby wypełnić wolę 

Bożą. W modlitewnym bezruchu i ciszy słuchaj tego, 
czego Bóg chce od ciebie. Podobnie jak Matka Boża, 
rozważaj wszystko w swoim sercu.  Zastanów się, jak 
możesz być bardziej posłuszny słowom Pana Jezusa 
z Pisma Świętego. Jezus przykazuje nam, abyśmy się 
wzajemnie miłowali tak, jak On nas umiłował (J 13, 34). 
Przypomina nam także: „Wszystko, co uczyniliście jed-
nemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczy-
nili” (Mt 25, 40). Dla Pana Jezusa rozważmy przekazanie 
darowizny na organizację charytatywną, która pomaga 
„maluczkim” tego świata, osobom bezbronnym.

Jeśli masz problemy z rozeznaniem lub usłysze-
niem tego, co mówi do ciebie Jezus, zastanów się, czy 
poświęcasz czas, aby zapytać Go o to w modlitwie? Czy 
znajdujesz odpowiedzi na to, o co On cię pyta, czytając 
Biblię, stosując się do przykazań, błogosławieństw, dzieł 
miłosierdzia i czy sięgając po Katechizm?
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Wskazówka nr 4
„Odmawiajcie codziennie różaniec, aby uzyskać 

pokój dla świata i koniec wojny!” – Matka Boża z Fa-
timy

Pamiętaj, że pokój dla świata, który opisuje Matka 
Boża, zaczyna się w twoim własnym sercu i domu. Ró-
żaniec nie bez powodu został pomyślany jako modli-
twa powtarzalna i medytacyjna. Modląc się, odprężamy 
się. Jeśli codziennie odmawiamy różaniec, stwierdza-
my, że uspokaja on o wiele skuteczniej, aniżeli jaka-
kolwiek nowa moda na ćwiczenia czy uspokajająca 
mantra.

Zadaj sobie pytanie: czy codziennie odmawiam ró-
żaniec? Wiedząc, że Kościół w pełni aprobuje objawie-
nia fatimskie i zaświadcza, że sama Matka Boża prosiła 
nas o codzienne odmawianie różańca, czy mogę uspra-
wiedliwić brak posłuszeństwa wobec mojej Niebieskiej 
Matki? Wiedząc, że nie prosiłaby nas o coś bez obietni-
cy wielkich łask, jak mogę celowo zmienić swoje życie, 
aby uwzględnić w nim codzienny różaniec? Jakie znam 
twórcze sposoby, aby to osiągnąć?

Wskazówka nr 5
„Ofiarujcie się za grzeszników i odmawiajcie wie-

lokrotnie, zwłaszcza gdy składacie ofiarę: O Jezu z mi-
łości ku Tobie i dla nawrócenia grzeszników, pragnę Ci 
wynagrodzić za wszystkie zniewagi wyrządzane Niepo-
kalanemu Sercu Maryi” – Matka Boża z Fatimy

Wydrukujcie sobie powyższy cytat z Matki Bożej na 
karteczce i przyklejcie go w jednej z najczęściej używa-
nych szafek kuchennych. Niech będzie to przypomnie-
nie o konieczności podejmowania małych ofiar. Czasami 
zrezygnuj z przekąski lub ulubionego smakołyku i złóż 
to jako ofiarę.

Jak przypomniałaby św. Teresa z Lisieux: „To praw-
da, że cierpię. Ale czy cierpię dobrze?” Zastanów się, czy 
ofiarujesz się za grzeszników, o co prosi Matka Boża w 
Fatimie? Czy może marnujesz swój ból i cierpienie, nie 
pamiętając, by przemienić je w dobrowolne ofiary dla 
ratowania dusz?

Pielęgnując słowa mądrości Matki Bożej, uczcijmy 
Ją w tym szczególnym miesiącu w następujący sposób:

– Rozpocznij lub kontynuuj  nabożeństwa pierw-
szych sobót.

– Spróbuj przyjść na mszę świętą i przyjąć godnie 
Komunię w obchodzone 13 maja święto Matki Bożej Fa-
timskiej. W domu zjedz wyjątkowy obiad na cześć tego 
dnia. 

– W prezencie dla Matki Bożej  spróbuj odprawić 
Godzinę Świętą, której celem będzie pocieszanie i obda-
rowywanie miłością naszej Najświętszej Matki.

Matko Boża, Królowo maja, módl się za nami!
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Ewangeliczny  Ewangeliczny  
kącikkącik  dladla  dziecidzieci

 Dzięki zgodzie i uprzejmości pana Romcia Tomcia zamieszczamy rymowane fragmenty Ewangelii pió-
ra autora. Zachęcamy do czytania dzieciom tych rymowanych fragmentów Ewangelii. Zapraszamy również 
do odwiedzenia strony wyżej wspomnianego autora: http://romciotomcio.pl  

WIELKANOC – V NIEDZIELA
Moi, kochani uczniowie!
Posłuchajcie, coś wam powiem.
Oto Jestem winnym krzewem.
Ojciec mój, ten co jest w niebie, 
Jak ogrodnik go uprawia.
I się często zastanawia:
Ile potrzeba nawozu?
Jak uchronić krzew od mrozu? 
Które pędy skrócić trzeba? 
Sprawdza też, jaka jest gleba?
Gdy gałązka w moim krzewie
Nie chce dać owocu z siebie,
Szybko zaraz ją odcina.
Ta natomiast, co zaczyna
Owoc dawać w obfitości,
Dużo daje Mu radości.
Tę troskliwie pielęgnuje,
Czasu na nią nie żałuje,
Czyści ją, by była zdrową.
Dzięki temu, winny owoc

Jest słodziutki i wyborny,
Od gorczycy wszelkiej wolny.
Ja was Słowem oczyściłem.
Trwajcie w nim i miejcie siłę,
Żeby złu się przeciwstawić
I by pomóc ludzi zbawić.
Nie roztrwońcie Mego Słowa.
Gdy je każdy z was zachowa,
Nigdy nie będziecie w błędzie,
Bo Duch Święty z wami będzie.
Ten kto ze Mną się nie złączy,
Uschnie i w płomieniach skończy!
Jeśli przy Mnie trwać będziecie,
Proście o cokolwiek chcecie,
A to wszystko wam się spełni.
Wtedy Ojciec w całej pełni
Dozna przez to wielkiej chwały,
A z Nim także Kościół cały.
 Odpowiedzcie, bo ja nie wiem!
 Kto jest, dzieci, winnym krzewem?
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Niedziela 28. 04. 2024 r. – V Niedziela Wielkanocna
7.00 + Czesław.
9.30 + Aniela, Franciszek i za zmarłych z rodziny Ku-

bickich.
11.00 Pro populo
12.30 + Kacper, Urszula, Ryszard.
18.00 + Kazimiera (k), Piotr, Jerzy Faliccy; + Teofila (k) 

Ranachowska.

Karsk (godz. 9.00) + Kazimiera Możdzyńska w 8 rocz. 
śmierci; + Józef Możdzyński w 21 rocz. śmierci. 

Dąbrowa (godz. 10.00) + Józefa (k) Dąbrowska w 3 
rocz. śmierci; + Marian (mąż) oraz za zmarłych 
rodziców: + Marianna, Tadeusz, Helena i Franci-
szek.

Olchowo (godz. 11.00) + Władysław Dobruchowski w 
37 rocz. śmierci.

Wojcieszyn (godz. 12.15) 

Poniedziałek 29. 04. 2024 r. 
– święto św. Katarzyny Sieneńskiej
7.00 + Czesław. 
18.00 1) + Marian Grzeszczak.
 2) + Zofia i Tadeusz Rzepeccy.

Wtorek 30. 04. 2024 r. 
7.00 + Czesław.
18.00 Danuta Dągielska w 1 rocz. śmierci.

Środa 1. 05. 2024 r. 
– wspomnienie dowolne św. Józefa rzemieślnika
7.00 + Alicja Tyrka – intencja od Zbyszka, Joli i Gosi. 
18.00 1) + Leokadia Tracz w 3 rocz. śmierci; + Bogu-

sław, Mikołaj Tracz.
 2) + Waldemar – intencja od kuzynki Janiny z 

mężem i rodziną. 
18.30 Nabożeństwo majowe

Czwartek 02. 05. 2024 r. – wspomnienie 
św. Atanazego, Dzień Flagi Polskiej, 
I czwartek miesiąca
9.00 + Leon i Paweł Żywalewscy; + Stanisława (k) Sto-

łowska, + Jan, Marianna Kaczmarkiewicz; + Ja-
dwiga i Lucjan Żywalewscy.

16.30 Spowiedź święta dzieci I komunijnych.
17.00 Spowiedź święta
18.00 W intencji członkiń Żywego Różańca.
18.30 Nabożeństwo majowe

Piątek 3. 05. 2024 r. 
– uroczystość NMP Królowej Polski, I piątek miesiąca
7.00 + Zofia i Marian Molęda w 5 rocz. śmierci.
9.30 + Władysław Chorążyczewski w 1 rocz. śmierci.
11.00 + Kacper, Urszula, Ryszard.
12.30 + Stanisław Siedlecki w 3 rocz. śmierci; + Zofia, 

Ludwik Ławniczek, Karolina Ławniczek, Izabela 
Krzak, + Danuta i Jan Mańka.

17.30 Koronka i nabożeństwo pierwszopiątkowe
18.00 Msza św. w intencji osób zmarłych z naszej wspól-

noty w kwietniu 2024.
18.30 Nabożeństwo majowe.

Karsk (godz. 9.00) + Marian Wdowiński w 26 rocz. 
śmierci, + Helena w 15 rocz. śmierci, + Bronisła-
wa (k) i Feliks Kłosińscy w 12 rocz. śmierci.

Dąbrowa (godz. 10.00) + Bronisław Józefiak w 3 rocz. 
śmierci.

Olchowo (godz. 11.00) 
Wojcieszyn (godz. 12.15) + Zygmunt Jarząb w 24 rocz. 

śmierci i za zmarłych z rodziny Jarząb i Łoś.

Sobota 4. 05. 2024 r. 
– wspomnienie św. Floriana, I sobota miesiąca
8.15 Nabożeństwo maryjne i majowe
9.00 1) + Stanisław Gnitecki w 7 rocz. śmierci, + Cze-

sława (k) Gnitecka oraz za zmarłych rodziców z 
obu stron.

 2) + Krystyna Chlebowska w 30 dniu po pogrze-
bie.

11.00 Uroczystość I Komunii Świętej (grupa 1).
18.00 1) + Marianna i Stanisław Skibscy oraz za zmar-

łych rodziców i zmarłych z rodziny.
 2) + Stanisława (k) Łyjak i za zmarłych rodziców: 

+ Józef i Maria Śpiewak.

Intencje mszalneIntencje mszalne
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Niedziela 5. 05. 2024 r. – VI Niedziela Wielkanocna
7.00 Dziękczynna za otrzymane łaski, miłość i zdrowie 

w rodzinie.
9.30 + Władysława (k) Kołakowska, + Stanisława (k) 

Podemska i za zmarłych z rodziny Kołakowskich, 
Podemskich i Izmajłowiczów.

11.00 Uroczystość I Komunii Świętej (grupa 2).
13.00 + Edward w 14 rocz. śmierci, + Maria w 7 rocz. 

śmierci.
18.00 W intencji księdza Waldemara z okazji imienin – 

intencja od Żywego Różańca.
18.30 Nabożeństwo majowe

Karsk (godz. 9.00) 
Dąbrowa (godz. 10.00) Intencja Żywego Różańca.
Olchowo (godz. 11.00) + Michał w 27 rocz. śmierci, + 

Tekla, Stanisław i za zmarłych z rodz. Kamienow-
skich i Ziarno.

Wojcieszyn (godz. 12.15) W intencji Marzeny i Marka 
z okazji 30 rocz. ślubu z prośbą o błogosławień-
stwo Boże, opiekę Matki Bożej i wszelkie potrzeb-
ne łaski na dalsze lata życia.

Poniedziałek 6. 05. 2024 r. 
- święto św. Filipa i Jakuba Apostołów
7.00 
18.00 1) + Marian Żegodzki w 1 rocz. śmierci i za zmar-

łych rodziców: + Helena i Stanisław, + Teresa 
(siostra) i za zmarłych z rodziny.

 2) + Anna Bondyra w 30 dniu po pogrzebie.
18.30 Nabożeństwo majowe

Wtorek 7. 05. 2024 r. 
7.00 
18.00 + Honorata i Stanisław Śniegowscy.
18.30 Nabożeństwo majowe

Środa 8. 05. 2024 r. 
– uroczystość św. Stanisława Biskupa i Męczennika
7.00 
17.45 Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa:
 - + Elżbieta Saja w 8 rocz. śmierci, + Robert Saja 

w 9 rocz. śmierci.
 - + Zygmunt, Stanisław Gibki i za zmarłych z ro-

dziny.
18.30 Nabożeństwo majowe

Czwartek 9.05.2024 r. 
7.00 
18.00 + Marian Czerkowski w 8 rocz. śmierci i za zmar-

łych z rodziny Czerkowskich, Katalów, Grendów.
18.30 Nabożeństwo majowe.

Piątek 10. 05. 2024 r. 
7.00 + Zbigniew Durkowski w 30 dniu po pogrzebie.
18.00 + Antonina i Feliks Goła i za zmarłych z rodziny; 

+ Zofia, Stanisław Chojnowscy i za zmarłych z 
rodziny.

18.30 Nabożeństwo majowe.

Sobota 11. 05. 2024 r. 
9.00 + Piotr, Zbigniew, Janina, Stefania oraz za zmar-

łych rodziców i teściów.
9.30 Nabożeństwo majowe
18.00 + Maria, Jan, Stanisław, Józef Limanowscy i za 

zmarłych z rodziny.

Niedziela 12. 05. 2024 r. 
– uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego
7.00 + Stanisława (k), Antoni Kwinto; + Franciszka (k) i 

Ambroży Kononiuk.
9.30 + Stanisława (k), Władysław Cieleccy.
11.00 Pro Populo
12.30 + Adam borowski w 9 rocz. śmierci, + Elżbieta.
18.00 + Czesław w 16 rocz. śmierci, + Domicela, Krzysz-

tof, Ryszard, Stanisław, Małgorzata, Zdzisław i za 
zmarłych z rodziny.

18.30 Nabożeństwo majowe

Karsk (godz. 9.00) + Kazimierz i Kazimiera (k) Tomkal-
scy.

Dąbrowa (godz. 10.00) + Józef Dobrowolski w 1 rocz. 
śmierci i za zmarłych z rodziny. 

Olchowo (godz. 11.00) 
Wojcieszyn (godz. 12.15) 

Poniedziałek 13. 05. 2024 r. 
– wspomnienie NMP z Fatimy
7.00 W intencji powołań do Zgromadzenia Sióstr 

Opatrzności Bożej.
18.00 1) + Marek Filipik w 2 rocz. śmierci.
 2) + Zofia w 5 miesiącu po śmierci z okazji imie-

nin.
18.30 Nabożeństwo majowe i nabożeństwo fatimskie
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Wtorek 14. 05. 2024 r. – święto św. Macieja
7.00 
18.00 1) + Krystyna i Henryk Pawłowscy i za zmarłych 

z rodziny Pawłowskich i Piotrowskich.
 2) + Marianna Dudek w 1 rocz. śmierci, + Józef 

Dudek.
18.30 Nabożeństwo majowe

Środa 15. 05. 2024 r. 
7.00 
17.45 Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa:
 - + Ewa, Michał Mikłaszewicz.
18.30 Nabożeństwo majowe

Czwartek 16. 05. 2024 r. – święto św. Andrzeja Boboli
7.00 
18.00 1) O zdrowie, bł. Boże i potrzebne łaski dla Zofii 

w dniu imienin.
 2) + Waldemar Szawan w 30 dniu po pogrzebie.
18.30 Nabożeństwo majowe

Piątek 17. 05. 2024 r. 
7.00 
17.45 Koronka
18.00 1) + Dorota Żybertowicz w 7 rocz. śmierci.
 2) + Anna w 10 rocz. śmierci, + Józef Wilińscy i za 

zmarłych rodziców i rodzeństwo z rodziny Ludwi-
czak.

18.30 Nabożeństwo majowe

Sobota 18. 05. 2024 r. 
– 103 rocznica urodzin św. Jana Pawła II
9.00 1) + Grażyna Jakutowicz, + Anna Łuczak i za zmar-

łych z rodziny.
 2) + Andrzej Pudliszak w 30 dniu po pogrzebie.
9.30 Nabożeństwo majowe
18.00 1) + Kazimierz Siedlecki w 35 rocz. śmierci, + Je-

rzy, Stanisław (m), Zenon, Anna, Teodor oraz za 
zmarłych z rodziny Siedleckich.

 2) W intencji Marianny i Stefana Kośmider z okazji 
60 rocznicy ślubu z prośbą o bł. Boże, zdrowie i 
potrzebne łaski.

Niedziela 19. 05. 2024 r. 
– uroczystość Zesłania Ducha Świętego
7.00 O światło Ducha św. i potrzebne łaski dla rodziny.
9.30 + Stanisław Wasicki.

11.00 + Czesław, Leonarda Kępniak i za zmarłych z ro-
dziny.

12.30 + Genowefa w 30 rocz. śmierci, + Konrad i za 
zmarłych z rodziny Safin.

18.00 + Henryka (k) Żebrowska i za zmarłych z rodziny.
18.30 Nabożeństwo majowe

Karsk (godz. 9.00) 
Dąbrowa (godz. 10.00) Z prośbą o łaskę uzdrowienia, 

o Bożę błogosławieństwo i opiekę w chorobie dla 
Julii Włochowicz.

Olchowo (godz. 11.00) 
Wojcieszyn (godz. 12.15) 

Poniedziałek 20. 05. 2024 r. 
– uroczystość NMP Matki Kościoła
7.00
17.30 Nabożeństwo majowe
18.00 1) Bierzmowanie
 2) + Stanisława (k) Raś w 5 rocz. śmierci i za zmar-

łych rodziców.
 3) W intencji Małgorzaty z prośbą o uzdrowienie 

duchowe i potrzebne łaski.

Wtorek 21. 05. 2024 r. 
7.00 
18.00 Z okazji urodzin Alicji prosząc o zdrowie, bł. Boże 

dla niej oraz dla dzieci: Jakuba, Natalii, Kacpra.
18.30 Nabożeństwo majowe 

Środa 22. 05. 2024 r. 
7.00 
17.45 Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa:
 - + Edward Paszkiewicz w 6 rocz. śmierci i za 

zmarłych z rodziny Paszkiewicz i Szewczyk.
 - o dar miłosierdzia, pokory, zdrowia i zgody dla 

Ryszarda.
18.30 Nabożeństwo majowe

Czwartek 23. 05. 2024 r. – święto Jezusa Chrystusa 
Najwyższego i Wiecznego Kapłana
7.00 
18.00 1) + Janusz Wiśniewski w 12 rocz. śmierci.
 2) + Alicja Tyrka w 30 dniu po pogrzebie.
18.30 Nabożeństwo majowe
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Piątek 24. 05. 2024 r. – wspomnienie NMP 
Wspomożycielki Wiernych
7.00 Z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 

Bożej oraz potrzebne łaski dla rodziny.
17.45 Koronka
18.00 + Antonina (k), Marcin Przybyłek; + Irena, Franci-

szek Zimni; + Edward i Józef.
18.30 Nabożeństwo majowe

Sobota 25. 05. 2024 r. 
9.00 Z okazji imienin i urodzin dla Zofii prosząc o Boże 

błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej.
9.30 Nabożeństwo majowe
18.00 W intencji dzieci poczętych.

Niedziela 26. 05. 2024 r. 
– uroczystość Trójcy Przenajświętszej, Dzień Matki
7.00 W intencji Krystyny z okazji Dnia Matki.
9.30 
11.00 W intencji księdza Proboszcza z okazji imienin.
12.30 + Ryszard Kosiorowski.
18.00 + Katarzyna Pater.
18.30 Nabożeństwo majowe

Karsk (godz. 9.00) 
Dąbrowa (godz. 10.00) + Jan, Marcin i za zmarłych z 

rodz. Kusiak i Woźniak.
Olchowo (godz. 11.00) 
Wojcieszyn (godz. 12.15) + Józef Domański w 2 rocz. 

śmierci i za zmarłych z rodziny.

Poniedziałek 27. 05. 2024 r. 
7.00 
18.00 + Teresa Łysiak w 30 dniu po pogrzebie.
18.30 Nabożeństwo majowe

Wtorek 28. 05. 2024 r. 
7.00 + Katarzyna.
18.00 W intencji zmarłych z rodziny: Pisarek, Malinow-

skich, Jaworskich.
18.30 Nabożeństwo majowe.

Środa 29. 05. 2024 r. 
– wspomnienie św. Urszuli Ledóchowskiej
7.00 + Małgorzata Kubicka (greg.1).
17.45 Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa.
18.30 Nabożeństwo majowe

Czwartek 30. 05. 2024 r. 
– uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa
7.00 + Marek Szymczak w 15 rocz. śmierci.
9.30 + Małgorzata Kubicka (greg. 2).
11.00 Rocznica Dzieci Pierwszokomunijnych.
11.30 procesja Bożego Ciała
18.00 W intencji Adrianny Joanny z okazji 52 rocznicy 

urodzin z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej i zdrowie na dalsze lata życia.

18.30 Nabożeństwo majowe

Karsk (godz. 9.00) W intencji zmarłych z rodziny Ku-
bickich.

Wojcieszyn (godz. 9.00)
Olchowo (godz. 14.00)
Dąbrowa (godz. 14.30) 

Piątek 31. 05. 2024 r. – święto Nawiedzenia NMP
7.00 + Małgorzata Kubicka (greg. 3).
17.45 Koronka
18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo dla Marty 

Krzywania z okazji 90 urodzin.
18.30 Nabożeństwo majowe

Sobota 1. 06. 2024 r. – wspomnienie św. Justyna, Dzień 
Dziecka

9.00 + Małgorzata Kubicka (greg. 4).
9.30 Nabożeństwo czerwcowe
18.00 + Lech Szpon w 8 rocz. śmierci.

Niedziela 2. 06. 2024 r. – IX Niedziela Zwykła
7.00 + Małgorzata Kubicka (greg. 5).
9.30 + Tomasz Stanielun w 9 rocz. śmierci i za zmarłych 

z rodziny Kowalczyk, Stanielun, Michalak.
11.00 + Ryszard Doroszko w 3 rocz. śmierci.
12.30 + Aniela, Nikodem, Henryk, Helena z rodziny Ro-

dziewicz.
18.00 W intencji członkiń Żywego Różańca.
18.30 Nabożeństwo czerwcowe

Karsk (godz. 9.00) + Jan Jabłoński w 2 rocz. śmierci, + 
Jerzy Podgórski w 15 rocz. śmierci.

Dąbrowa (godz. 10.00) Intencja Żywego Różańca.
Olchowo (godz. 11.00) + Janina w 5 rocz. śmierci i za 

zmarłych z rodziny Rajszel i Gaik. 
Wojcieszyn (godz. 12.15) Intencja chrzcielna.


